
Svět záchranářů  

Karlovy Vary nabízejí pro svoje návštěvníky řadu zajímavých a turisticky atraktivních míst. 

Školy našeho regionu využívají pro svoje žáky výukové pořady, které se konají ve Světě 

záchranářů- centrum zdraví a bezpečí. Na své si zde přijdou všechny věkové kategorie. 

Smyslem je za pomoci zážitku a skutečného prožitku naučit návštěvníky předcházet rizikům, 

které na ně číhají v běžném životě. 

V tomto malém městečku se žáci učí, jak se zachovat při nehodách, požáru a v jiných 

krizových situacích, jak si přivolat pomoc, jak reagovat v prvních minutách mimořádné 

situace. 

V závěru měsíce října 2022 navštívili žáci 7. ročníků výukový pořad Mimořádné situace. 

V úvodní části se žáci seznámili s tím, co jsou mimořádné situace a co mezi ně patří. V další 

části programu jsme pracovali ve skupinách, prošli jsme si jednotlivé domečky, kde jsme 

navštívili improvizovanou nemocnici, policejní služebnu a hasičskou stanici. V každém 

domečku na nás čekali profesionálové, kteří nás seznámili s tím, co obnáší jejich práce v 

případě, když dojde k nečekané a mimořádné události. V průběhu jejich výkladu se žáci 

aktivně zapojovali a ti žáci, kteří navštěvují hasičský kroužek, doslova perlili ve svých 

znalostech. 

No a v závěrečné fázi programu na nás čekala modelová situace – únik nebezpečné chemické  

látky. 

Při závěrečném vyhodnocení modelové situace byli žáci pochváleni, to čemu se naučili 

v průběhu dopoledne,  si aktivně vyzkoušeli – velitel rozděloval úkoly, zachraňovali lidi kolem 

sebe, chránili si svoje zdraví a provedli včasnou evakuaci lidí do bezpečného úkrytu. 

Svět zdraví stojí určitě za návštěvu, je určen nejen školám, ale funguje i pro širokou 

veřejnost, stačí si jen vybrat z nabídky programů. 

                                                     J. Váňová, Mgr. S. Málková – žáci 7. ročníků 

 


